N* 79.
Conventions entreBertrand Archevêque de 7arama>fe,&HuguesDauphinSeigneur

de Fouciejiy concernant lés foires de S, Maxime en ta Vallée <?Hàuteluce.
NOVERINT universi praesentes litteras inspecturl seu etiam audituri quod

cum in villít sancti Maximl vallis Luclae Tarentas. Dicecesis
»

illustris vir D.
Hugo Delphinus Dominus Foucigniaci, forum 6c nundinas ordinasset, ôc venc-
rab. vir D, Bertrandns Dei gratúl Tarentas. Archiepiscopus nomine dicti Archie-
piseopatCís diceret, Ôc'proponeret dictum Dominum Foucigniaci sine consenso soo
nòn potnissé diftùm forum ôc nupdinas in dicto loco ordinasse, cum dicta villa ad
dictum Archiepifcopum, Ôc Arehieplscopatum praedictum jure domini! perttaeret
ut dieebat» afferendo etiam quod ratione dicti domlnii omnes obventiones quas
Êraetextu díctorum fori ÔC nundinarum dictae villae possent evenire ad praefatnm

íomlnum Archiepifcopum Ôc ejus sucçessores qui pro tempore..fuerint in dicto
Archiépiscopatudeberent pertinerf, Verum cum dictus Dominus Foucigniaci dic-
tum foruín 6ç nundifías in díctíl valle Jjuciae-extra'dictam villam ôc eju» territo-
rlum posset constítuere»ôt prdinare ; videlicet.nuliiproyentus ôc obventiones ipso-
rum fori ôç ntmdinarum ad praefetúm D,. Archiepifcopum Ôc ejus sucçessores prae-.
mentionatos possent pertinere ; sed quia situs dictae villas convenientior est, ÔÇ

magis opportunus Ôc utilior multis conftderatis, potius quàm in alio loco, ôc ma-
xime hominibus dictas vallis; idçircò interJiroefatum D. Foucigniaci exiina.pafte*
ôc nobiWm virum D. Joannem BertrandiGondominumdeBrufîoliismilitem,pra3*
dicti Archiepiscopatûs tn temporallbus castellanum Ôc rectorem,de voluntatejjraev
fati D. Archiepiscopi,Ôç successoral» soortim praedictorum, Ôc dicti DominiFou-
cigniaci, quam universitatis hominum dictae villas ÔC vallis socias prsídiótae in hune

•5»
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modum qui sequitur convenerùnt. In primis quod cuilibet prasfatôrtim D. À«*
chiepiscopi, 6c D. Foucigniaci ôc soorum fuccessorum qui pro tempore fuerint
Archiepiscopi in dicto Archiepiscopaiu,ôcDominiFoucigniaci seu castri Bellifortie
Ïercipiant dimidiam partem omnium obventionum communiter, quje praetextu

,aydîe dicti fori ôc nundinarum evenient vel evenire possent iri futurùm unà cum
dlmidiâ parte obventionum ponderis,ulnagii, pannorum, eminagii b1adorum,ÔC
locationis sive obventionis banchiarum seu scdilmm halaéinfrafcripiae ubi nundinaí
6c forum praedictum tenebuntur. Confitendo dictus Dominus Foucigniaci dimi-
diam partem dictorum fori ôc muidinarum,ôc omnium obventionum praedictarum
quae ipsom Dominum Foucigniaci contingent in praemissis, se tenere Ôc velle te-
nere dictam dimidiam partem in feudtim ab eodem fine homagio. Tamen acto
ôc conventò inter prscdictos quod in dictis foro 6c nundinis meniurae seqúentur
pro parte praefati D. Archiepiscopi, ôc fuccessorum fiiorum praedictorum si vo*
luerint, hominibus sois ibidem habitantibus 6c morantibus quoad praesens,Ôcpo£
teritatibus eorumdem

»
ôç etiam illis quos in futurùm venire ôc habitare contínge-

rit apud Sanctum Maximum in mansis seu haereditatibus quas ibi poflîdent in prae-
senti homines infraseripti, videlicet

: arbergium Rodulph! Marii, arbergium Ja-
cobi Marii, arbergiumMarquetiBaptendier,arbergium liberomm Anscrmi Boeg\,
arbergium Joannis Garcionis, ôç arbergium liberorum Mermeti Boretli ; ita tamen
quod dictus Dominus Archiepiscopus non habeat atiquod punimentum in dicti
valle nisi in hominibus sois praedictis, ôc quod nulloe fiant ibidem praeconifatio-

nes nisi per dictum Dominum Fucigniaci vel per officíarios soos in nundinis ÔC

soro, neque signa mensorarum nisi prout soperiùs continetur. Et quod omnia
alia bona Ôc jura pertineant ad dictum Dominum Foucigniaci exactis soperiùs no-
miíîatis. Acto etiam quod dictus D. Archiepiscopus homines soos punira possifr

cum detlquerint, pro ut ipsorum culpa exigerit puniendos: ita tamen quod quando
casos occurreretquod aliquis hominum dicti D. Archiepiíc. deberet ultimum sop»
plicium sostinere, quod in eo caso executio fiat delinquentls extrà mandamentum
Bellifortis, ôc quod omne jus ôc dominium quod habet ôc habere posset dictus
Archiepiscopus feu Domini Archiepiscopi qui fuerint in. dicto ArchiepiscopatU'i
in dicta valle ôc ipsius territorio sit femper falvum eisdem, non obstante quod
praefatusD. Foucigniaci dimidiampartem omnium obventionum proedictorum fori
ôc nundinarum dictae villae percipere debeat prout soperiùs extitit actum ÔC con»
vemnm, salviS ôc retentis soperiùs declaratis. Nihil innovantes prccdictaî partes
nec volentes Innovaro ratione praemissorum ex eo quod Dominus Cornes Geben,
tenet ÔC reputatur tenere in dicta valle à prafato Domino Avchiepisc. ôc ejus
Archiepiseopatu praedicto, 6c soccessoribtis sois qui pro tempore fuerint in eodem.
Acto etiam inter praedictos in partem deducto qusd dictus D. Archieplsc. fuis ex-
pensis In dicti vitla asstgnet locum idoneum per se vel per aliuni,6c fùfficientem
ad faciendam halam praedicto foro ôc nundinis tenendis, ipsam halam primít vice
«dificando ôc construendo suis ipsius simiptibus Ôç expenfís, Ôc postiuodùm com-
munibus expensis dictorum Dominorum dicta hala manuteneatur ôc reoedificemr
in futurùm. Item acto ÔC conventò inter eos quod praedictos Archiepiscopus jus
quod habet in valle Lociac non possit alicubi transferro modo aliquo, sed femper

remanere débet dicto Arch!episcopatui;ôc si aliunabat quod declaratio ista nutla

«sse<,ôc nullum haberet momentum, Ôx dicta alienatlo non taWet. Et haec
çmnia Ôc singnla praidicta promiserunt dictae partes nominibus qulbus soprà, sibi
adinvieemattendere perpetuò, ôc attendi facere ac inyiolabiliter observare. Da-
tum cum appositione sigilli praefati D. Foucigniaci in robur ôc testimoníum om-
nium praemiiíorum» die iuns ante festum Beati Martini hiemalis: anno Domini
millesimo tercèntesimo decimo octavo apud MarCoJJhy, Duplum hujusmodi soit
cxtractum à proprio oricinali per me Notaritim sublcriptum. De Macognino.

•C, N0> 89.
Traitfaiïìon faite à Tarbìtrage de VArchevêque de Tarantaise entre te Cuti

& les Paroissiens des Altuës touchant les droits du Curé.ELLE fut dressée ensuite des informations prises des anciens de la Paroisse &
des Curés voisins convoqués pour cet effet le 14. Janvier 1322. & susdit

premièrement quant A la prémice, qu'il fera donné au Cté de ladite Eglise des
Állues un cartan de fegle ab nno quoque Parrochiano existente ibi sulregiminis
qtù tamen ubi posseísiones habeat, ÔÇ hoc licet aliquaildo aliqul ipsorúm mbrantur
extrh Parrochíam Allodiorum, dum tamen non mutent omninò domlcilium,ôc hoc
débet folvi pro quolibet anno k messibus factis usque ad festum Nativitatis Do-
mini. Item pro quolibet hofpitio dictae Parrochioe debetur ipsi Curato pro recepto
únus panis qui vocatur panis quatstae» Ôc débet esse talis quales faciunt cornmu-
niter in hoípitiis fuis, ôc débet folvi annuatim infrà octayas nativitatis Domini...
tn'lnì payera aussi annuellement les prémices des agtiaux & des fromages,,.,.
Item in festo Beati Stephani débet offerri consimilis panis pro quolibet hofpitio
dictae Parrochiae. Item pro fponíàlibus, per sponfum debent dicto Curato dari duo-
decim denarii fortes, 6c debent offerre» sponsos duos denarios ÔC candelam, Ôc

sponsa uiìtim panem ôc unum denarium ôc eandem candelam, quaecandela débet
valere ad minus duos denarios, ôc aliam candelam de longltudine sponsi, ôc debent
dare Clerico unum denarium. Item pro mulieribns dictae Parrochiae quae postpftr-
tum venîunt ad missam» debent de consoetudine dicti loci quinque denarios tam
pro candelâ quìtm pro aliâ oblatlone» quam candelam debent tradere vel facere
tradi Curato. Item débet osserri pro quolibet puero baptisato vmus denarius fort.
Item pro confratriis quae fiunt in dicta Parrochia Allodiarum» pro quatibet detur
Curato una pecia baconis quae valeat duodecim denarios vel plus» Ôt pro quolibet
fratre defuncto dentnr eidem Curato per Priores dictarum ronfraternitatem duo-
decim denarii fort, pro absolutione dicti desoncti» ôc ipse Curatus potest corne»
dere cum Capellanis ÔcCtericisfuis in quâlíbet confratria unit die» ôc in confratriâ
villas Allodiorum in vìgiliâ Pentecostes, Item in visitatione infirmorum» quando
Infirml rcclpiunt Sacramentum Pcenitenti;c vel Eucharistbe osterantunumdenariumí
item quando Curatus vel allus nomine ipsius confert Sacramentum Extremoe-unc-
tíonisalicu! de parrocblanis sols, si recipicrís non sitpauper,ofsorat duodecim denarios
fort.Clerico tresdenarios» si sit pauper offerat sex denarios Sacerdoti>6tum"í denarisi
Clerico. Itè* proquolibetparrochiano defuncto debeturCurato septimfi ôctrecenarlò,
& oblatio annualis nnius panis prout parrochiani faciunt communiter in hoípitiis
fuis; 6c in fine annl osscratur de sale scuteleta vel drea, Ôç residuum candelae quae
vemanfît de oblatlonibuífaciís per annum» Ôc pro candeloe oblatione folvantur duo
Cblidi fortes: ôç pro his non tenetur Curatus per septem dies post sepulturam de*

i«».
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functt venire ad tnmulum desuncti nisi ab haeredibus ejus aliqua gratla dicto Cu-
rato fieret hac de causa prout inter ipsom ôc haeredem desoncti convenirent. Item
reperimus consoetum esse in dictít Parrochia ÔC in quibusdam aliis Parrochiis quod
Curatus vel ejus vices faciens in visitatione infirmorum consoeverunt inducereôc
avifare infirmum,ut aliquam eteemosinam faciat Ôc relinquat dicto Curato ôc scr-
vitoribus dictae Ecclesiaesecundum bonam voluntatem suam in sobsidhun 6c rerne-
duim animae soae

»
quod si forte contingeret atiquem parrochianumvel aliquam par-

rochîanam decedere absque ullû ordinationé praeventusvel praeventa morte inopi-
natfi, tune Curatus haeredes sic desuncti vel defuncta; consuevit inducere ad elee->
mosinam faciendam ut suprìi proximè est expressum; haec in patribus ôc matribns
locum habeant. Si verò desonctus vel desoncta pauper esset adeò quod commode
annualem oblationem facere non posset, tune Curatus habeat convenire vel con-
cordare cum haeredibus desuncti vel defunctae, pro oblatione annuali panis, ad tria
sextaria bladi tam siliginls quam hordei vel ad duo sextaria secundum facultatent
desuncti vel defunctae ôç ejus hasredumut pîè femper ab usraque parte agatttr »

ôc
oblatlo sapradicta quando fiet, inclplatur infrà quindecim dies proximos post se-
pulturam desuncti vel defunctae; ÔC quando non net oblâtio, fiat praedicta concoH
datio infrà quindecim dies, ôç solutio dictae concordationis infrìt annum, In filiis
familias majoribus quatuordecim annis, ôc in filiabus majoribus duodecim idempet
omnia observetur sicut supra proximè praemissnm est. In patribus ôc matribus fa»
miiias, cum sit confonum ration! eXcepto quod parentes eorum nullo modo indu*
cantur vel requirantur pro eleemosinu pro eis fâcienda. Et hsec prseferipta pro de-
functis fâcienda observentur ita praedecedentibus extrk dictam Parrochiamsicut pro)
illis qui decedunt infrli ipsam Parrochiam. Item pro quolibet puplllo aut pupilll
defuncto aut defimctá in dicta Parrochia solvantur Ouratovel ejus Vicario quatuor
denáHb Item quando fiunt praesbyteratae pro defunctis» offera'Ur in fine prandlC
Curato vel ejus locum tenenti, duodecim denarilvet tredecim, ôc Vicario soo
ac Clericis sois secundum facnltatem ôc bonam voluntatem facientium preesbyté*
ratas; Et quando dictus Curatus non interfuerit praesbyteratae, facsente» ipsahi
praesbyteratam.mittant sibi pro scutetlacíl suit bonam voluntatem eorum. Item rase.
rochiani dictae Ecclesiae in magnis festivitatibusofferant» Ôc oblationesfacere de-
beant secundum quod ibi hactenùs extitit consoetum, Praedicta omnia Ôc singula
decernímus, cognoseimus ôc praecipimus attend! ôc òbservari in perpetuùm per
Curattim qui nunc est in dicta Ecclesia, Ôç per Curatos qui ibi erúht in posterùrh»
ôc per parrochianos, ÔC parrochianas qui nunc sent de Cura" seft Parrochia dicta*
Ecclesiae, 6ç qui fuerunt vel erunt parrochianl Ôc parrochianasdictas Ecclesiav Féf-
tlvitates autem solemnes in quibus offerendunt est in mifsis cum aliis quas habe-
bunt» in devotlone sunt haec, prout potuimus Inveniret prmiò festum Nativltatli'
Dominiin tribus mtííU, festum Eplphaniae Domini» festum Pafchatis» AscenAo-
ni$ Domini, quatuor festa glorioíàs vsrglnis Mariae matris Domini, festum omnium
Sanctorum, dedicatioEcclesias praedicta, festumbeat! Martini in ctijus honore dicta
Ecclesia constltnta est. In quorum prannissorum omnium robur ôc testimonlum huit
pnesenti Htterat sigillum nostrum duximus apponendum, Actum Musterll proefeni
lentibus supradicto D. Joanne de Landroâ Curato dictoe Parrochk Allodiorum»
Ôc Sindicis parrochianorum sopradictorum ad hsec convocatiím caméra noíltâ Ar^
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chiepiscopali, ôcc. Plusieurs Curés font nommés présens à eet aile.

N0- 81.
Transaction entre Aymon Evêque de Maurienne, & Edoiiard Comte dec>.:voye,
A' qtd s'oblige de rétablircet Evêque contre íes rebelles deson Diocèse, &c.

Nl?JO millesimo tercèntesimo vigesimo septimo, indictione décima, die se-
cunda Februarii, per hoc praesens publicum instrumentum cunctis evidenter

appareat, Ôç coram me Notario publico, ôç testibus infrà scriptis, cum homines,
ôc sobditi Reverendi in Chrillo Patris D. Aymonis, Dei gratia MaurianensisEpis-
copi , in terra soi Episcopatfts,ultrìvsluvium Arcûsversus terramDelphini, à parte
Sti. joannis Mauriannae,inslinctu diabolico in temeritatis nequitiam jam dudum
períeveraverant ; 6ç adhúc persévérant

» contra dictum D. Episcopum, 6c venera-
bilein Ecclesiam Maurianens. conjurationibus ac paótibus illicitis se hostiliter ere-
xerint, non obediendo, ôc maxime hominesôc fùbditi ejus de Arva, cum ipsom D,
Episcopum Ôc fratrem ejus, ac familiamsoam ìnfultaront, ad Domum fortem dicti
Domini, quam habet apud Arvam, Ôc insoltum magnum dederunt, intendendo
eum occidere Ôc dictam soam familiam, sobtrahendo etiam débita scrvitia ÔC ufagia
quae dicto Domino ; 6c dictae Ecclesise 6c dicto Capitulo tenebantur,per rebellio-
nem, Ôcarinorum poteiitiam saevitiisôcinsultibus resistendo, 6c quod dolenter re-
.fertur, ad strages 6c homicidia plurium Officiariorum 6c fàmiliarium dicti Domi-
.ni» infrìt Ecclesiam ôc campanile hujjusloci convenerunt cum magno exercitu,
jyioientiis ac incendiis destruxerunt domum Episcopalem,ôc domoS quorumdam Ca-
nonicorum qui ibidem erant, violenter fraXernnt Ôc bona rapuerunt» nec non Cano-

nicós h loco Cathedralis expulerunt» miiltuque perpetrarunt facinora, sed recitare
ad íongum valdè laboriosum esset. Cumque ita fuerit, idem Dominus perviros

.
hoblles,ôc Ecclesiaitlçosvanis temporibus tractari secerit cum praedictis perversis,
ut à nequitils audaciae temperarent, tamen auctore Diabolo obtinere nequivit,

,

sed potius in malitiis ôc rebellionlbus perseveraverunt ôç adhuc persévérant m tan-
,tùm> quòd amplius non habeant dictus Dominus $ç Capitulum quodsacíant nisi re-
,:currere ad Brachiujiísaeculare. Igitur habita diligent! deliberatione cum dicto Ca-
pitulo Ôc aliis viris prudentibus, 6c considératâ multitudine perversorum, ac forti-
tudine lo.corom,montium ôc terrai in quibus inhabitant, Ôc non posse remedium

..adhibere utpraediítos perverfos corrigat,ôc adpfistinum ôc antlquum statum re-

, dûcatvnisiimplorato auxilio potentioris Rrachll fascutaris* Idcircò ad illustrera Ôç

t
magnlficum vlrumD. Edouardum Comitem Sabaudiae, qnl potentior ôç proxi.

,.
mior est, Ôc non solùm ipse, sed quia ejus antecessores consoeveruntesse Ecclesia-

rum defenfores
»

accessit ad reprlmendam ipsorum perversorum audaciam» meritò

..

ergò duxit recurrendum,ôc soper his exeqtiendum tractatum. Igitur dictus Po-
miniiá,considerans se ôt dictum Capitulum suttm

» ac Ecclesiam Maurianensem fore

.

viduatas, dimissa sua Civitate Ôc Ecclesia St!. Joannis
»

convocati ad hanc diem
,hodiernam apud Áquambellam in Ecclesia S. Catharinae Maurianensis, Pioecesis,

, tanquam ad. locum magis idoncum pro congrégations Ôc tractatu habendo.cum dic-
to Domino Comite, de praeflando auxilio dicto D. Èpiícopo Ôc ejus Capitulo
contra dictos rebelles proenrrectione ipsorum, ÔC reformatione honoris, ôç status
dictas Ecclesiae Maurianute, praesentibus in dicta Ecclesiíl Sanctae Catharka
Canonicis Mauriann* Dominis, Guillelmo de Castro novo» Stephano de Tignia*

co

l$*7.
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co Cantore, Joanne de Gerbesio, Joanne Vallieti, Henrico de Castillione,Petro do
Seyssello juniore, Guillermeto Reynardi, Wisredo de Colomnis SacriM, Hugo-,
ne Ganche\,Wisredo Grangiae, Guillelmode Peissiíl, Petro de Seyssello scniore,
Joanne de Arbo\ Ôc Aymone Grangiae. Et habita diligent! deliberatione ôç trac-

/tatu cum dicto I). Comite fiiper ipsis
» pro reformatione honoris Ôç status dictae

Ecclesiae fuit dictum ôç concordatumquod dictus D. Cornes teneatur cum gentibus
fuis ôcarmorum potentiíl, si res exigít, adjuvare, ôc fortem facere dictum D.
Episcopum ad reprimendas malitiaS ôc audaciasipsorum perversorum, ÔÇ ad prae-
dicta fâcienda perquirere opem, auxilium ÔC favorem, prout querela hujusmodi
postulat 6ç requirit. Igitur consideratâ evidentissimâ utilitate suis, ôc dictae Eccle-
siae, Ô: de expresse- consenso Canonicorum prcescntium nominibus sois ÔC absentium,
pro se ôç soccessoribus fuis in Episcopatu praedicto, prout melius Ôc efficaciuspotest
de jure perpetuò, ipsom Dominum Comitem praesentem

»
Ôc recipiente|H pro se Ôc

fuis haeredibus consociat, sociumÔc Dominum facit, constituit Ôc creatin mero,
mixto, imperio ôc jurisdictione quam habet, ôc habere potest in Terra Episco-
patûs Mauriannae ultra fluvinm Arcûs á parte S. Joannis Ôc supra, in quantum durat
Terra Episcopatu?, per quam assocìatlonem pacta ôc conventiones factas sont i sed
quia valdè laboriosum esset omnia describere, pauca tamen dicemus» In primis
dictus Dominus Cornes, ôc Sucçessores soi non possunt infrìi illam Terràm aliqua
feuda aut retrofeuda dicti Episcopi acquirere, nisi ea quae per associationem con-
scciuurus est, exceptoque infrìt illam Terram, Domum fortem quam Correarius
communts inhabitet ad puniendum malefactores» Ôcjustitiam exequaturj ita ta-
men quod dicta domusesse debeat»*Ôc eam teneat idem D. Cornes ôc fui Sucçesso-
res de feudo D. Episcopi ôç Ecclesiae ejus, ôc si casos occurreret, posse gentes ip-
sius D. Episcopi se receptare. Item actum est quod turrim dicta de Clusa quae est
soprà vlam publicam, ultra Arcum inter pontem Hermilionis, ôc villam Sti. Joan-
nis teneat communiter Correarius ad sccuritatem dictorum Dominorum, ÔC ad ter-
rorem malorum. Itemtractatumôçconventum de constitutlone Judicis ôc Correa*
r!i, Ôc de juramento praestando per eos, coram quo litigari potest ôc darit'útela»
quomododebeant rebelles ad obediendum compelsij ôc de causis splritualibusquo-
modo non liceat Judicibus transigere cum dictis malefactoribus, sed tantùm justi-
tiam facere. Item quod Domini Episcopus ôc Canonici jurare debeant praedicta
omnia observare» ôç Dominus Cornes recognoscere quod reportabit. Item D.
Episcopus investit D. Comitem de expresso consenso Canonicorum fuorum, 6c in
possessioneminduxit per traditionem unius baculì, quam investittiram recepit, ôc
de ipsius D. Episcopi ÔC Ecclesiae praedictae feudo ôc directo Dominio se.tenere,
ÔC tenere velle constituit D, Cornes praedictus» Ôt licebit illi dictam juriiclictlouein
exercere 6c exequi civiliser Ôç criminaliter,ôc est dicto D.Episcopo justitiamfaiere
ÔC exequi, sicut ipse Episcopus solus poterat ante praesentem associationis contrac-
tum. Promittens dictus D. Episcopus Ôç Domini Canonici pro se íc aliis dicto
D. Comitirecipienti prose 6c fuis bona fide» ôc.per solemnes ôc validas stipiia-
tioncs, 6c dictus D. Episcopus in facie facro-íàncti Missae Evangelii

»
6c elevatíl

manu ôc diteciè ad iria Evangelia, 6c Domini Candhicl, tactis ipsis fanctis Evan-
geliis sob obligationeomnium bonorum suorum praesentium Ôtfuturorum,sopràdicta
rata ôc jBrma. habere

%
6c nunquam comravenire. Et proefams D. Cornes pro se ôç

Ggg
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ôc soîs promUtîtlpraemissis '&» Episcopo ôç Canonicis praesentibus bonít fiie ÔC per
solemnem stipulationem6c validam, ôç per juramentumsoum ád sancta Dei Evan-
gelia corporaliter praestítum» ôc sob obligatione omnium bonorum fuorum, omnia
ôcsingula dicta, rata grata Ôç firma habere Ôc inviolabiliterobfèrvare, nec contra
facere, De quibus omnibus, omnibus voluerunt partes tot fieri pubiica instrumen-
ta , quot soerint à me requisita. Datum apud Sanctam Catharinam propè Aquam-'
bellarn, ubi testes ad hoc vocati fiierunt specialùer Ôç rogatt, D, Petrus Marel-
calli, D. Aymo de Cauda,D, de G'ueípa de Varax, milites, D. Jacobus de Rivoi»
re,t>. Joannes tabuè Juris-periti, Roletus Siinondi, ÔC Antonius de Claromonte.
Signé Vigniodi de Chamberiaco veteri

»
Notaire Impérial & Comital,

N0' 82.
Concession enfaveurde la Maladiere de Moutlers par Bertrand Archevêque

«t de Tarantaise,
ertrandus diyinâ miseratione Tarentas. Archiepiscopus notum facimus

universis praesentem iitteram inspecturis,seù etiam audituris, quod cum Do-
minus venerabilis Amblardi,nunc Rector Maladeriae de Musterio» assereret ex
concessione cujufdam Praedecessoris nostri dictam Máladeriam, vel Rectorem ip-
sius consoevisse percipere decimam vini in vinea nostra» seù Clause nostro Sti. Ja-
cobi, ôc nos etiam de novo concedamus quod tempore nostro ex dicta causa ali-
quam quantitatem vini anno quolibet percipiat supra dicta vineâ ; tamen quia dicta
vinea augmentata est tam pro acquisimentis per nortbidem fadïis, quàm pro vined
quam ibidem plantari secimus: Nos praedictus Archiepiscopi nomine nostro, Ôç
Successorum nostrorum in Ecclesia Tarentas, ôc dictus. D, Vener. Amblardi, nunc
Rector dictae Maladeriae, ôç nomine Rectorum ipsius Maladeriae futurorum, con-
venimus Ôc concordamus quod pro jure dictaeDecimae percipiendse in dicta vinea,
quod dicta Maladeriahabet, ôc habere possetipse Dominus vener, 6c alii Rectores
qui pro tempore fuerint Rectores dictas Maladeriae, singulis annis percipiant, ôc
percipere debeant sex sextaria vini, videlicet de vino vineae praedictae, Hanc au-
tem ordinationem volumus ôc ordinamus esse perpetuam» in cujus rei testimonium
sigillum nostrum hls praesentibus duximus apponendum. Datum Musterii die octa-
va mensis Octobris, anno Domini millesimo tercèntesimo trigesimo tertio,